



2024-04-11 11:00 CEST

”Sammen baner vi vejen for bæredygtighed inden for smøreolieindustrien” – FUCHS og Den Hartogh anskaffer sig nye elektriske lastbiler til tunge bulk transporter

Efter udviklingen af nye intermodale løsninger for bulk transporter tager FUCHS og Royal Den Hartogh Logistics deres fælles bæredygtighedsarbejde et skridt videre. Med en stor satsning på tunge el-lastbiler fortsætter man med at vise nye veje for endnu større bæredygtighed inden for smøreoliebranchen.

Den fælles bæredygtighedsrejse blev allerede indledt, da FUCHS begyndte at planlægge at flytte sin virksomhed fra et gammelt produktionsanlæg i Nynäshamn til et nyudviklet og moderne anlæg med udgangspunkt i bæredygtighed. Afstanden til det nye anlæg var ikke lang, men anlægget ville ikke længere ligge direkte ved havnen, hvor FUCHS tidligere kunne modtage store volumener med skib. Man ville virkelig satse på bæredygtighed, men hvordan skulle en bæredygtig håndtering af det lokale transportflow med baseolier og additiver kunne se ud? Der var ingen skinebundtet løsning i sigte til det komplekse transportflow på cirka 30.000 tons hvert år, så det handlede om at finde andre typer af logistikstrømme. De store volumener, som desuden skifter i løbet af sæsonen, betød, at det var vigtigt at finde en logistikpartner med både muskler og egne bæredygtighedsambitioner.

Fredrik Kimfors, ansvarlig for Norden hos logistikpartneren Den Hartogh, holdt øje med markedet og med det, der foregik hos FUCHS. Både bæredygtighedsaspektet og forretningens omfang virkede tillokkende, så han begyndte at overveje mulige løsninger. Som transportør med fokus på bulk har Den Hartogh udviklet intermodale løsninger, som tillader forskellige transportmuligheder, så gods kan transporteres mere effektivt fra sted til sted.

– Vi kunne godt lide, at FUCHS så ud til at mene det alvorligt med deres indstilling til bæredygtighed. Det er ikke nødvendigvis let at vinde udbud ved at tænke bæredygtighed i et helhedsperspektiv, men nu havde vi chancen, og det triggede os, fortæller Fredrik Kimfors. Og de har virkelig vist, hvilken vej de vil gå! Vi har allerede nået at gå fra naturgas (LNG), som var det bedste alternativ, da vi startede, til biogas (LBG) og nu til ren el. Sammen baner vi en ny vej for bæredygtighed inden for smøreolieindustrien.

[Læs hele pressemeddelelsen](#)

FUCHS er verdens førende uafhængige producent af smøreolier, og Den Hartogh er en af de ledende leverandører af logistiktjenester. Læs mere på www.fuchs.com/dk og på www.denhartogh.com.

FUCHS LUBRICANTS DENMARK ApS er en del af en global koncern med tyske rødder, der udvikler, producerer og distribuerer en bred vifte af smøremidler

og relaterede specialiteter.

I tæt samarbejde med vores kunder udvikler vi innovative og skræddersyede smøremiddelløsninger til alle typer af industrier såsom bilindustrien, fremstillingsindustrien, byggeri & entreprenør, energi- og transportsektoren, fødevareindustrien, skovbrug, stål-, metal- og cementindustrien og meget mere.

FUCHS er verdens største uafhængige leverandør af innovative smøremiddelløsninger til stort set alle industrier og applikationer. Vi er 6.000 medarbejdere i over 50 lande, som alle deler det samme mål: at holde verden i gang med både bæredygtighed og effektivitet i fokus.

Kontaktpersoner



Niels Højer

Pressekontakt

Managing Director FUCHS Denmark

niels.hoejer@fuchs.com

+45 29100400